



Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS

Liepājā

2022.gada 20.aprīlī

Nr. 7

Sēde sasaukta 2022.gada 20.aprīlī pulksten 10:00.

Sēde atklāta 2022.gada 20.aprīlī pulksten 10:00.

Sēdi vada Pašvaldības domes priekšsēdētājs **Gunārs Ansiņš**

Sēdē piedalās 11 deputāti:

Dace Bluķe

Atis Deksnis

Uldis Hmieļevskis

Uldis Lipskis

Agris Mertens (attālināti)

Ludmila Rjzanova

Uldis Sesks

Edvīns Striks (attālināti)

Modris Šveiduks

Helvijs Valcis (attālināti)

Jānis Vilnītis

Sēdē nepiedalās 3 deputāti:

Helēna Geriloviča – attaisnotā prombūtnē

Linda Matisonē – attaisnotā prombūtnē

Vilnis Vitkovskis – attaisnotā prombūtnē

Uzaicinātās personas:

Māris Egmanis, Nekustamā īpašuma pārvaldes vadītājs (1.§)

Sēdi protokolē **Egita Lukjanova**

DARBA KĀRTĪBĀ:

1. Par vidējām izmaksām īres un komunālajiem maksājumiem.

1.§

Par vidējām izmaksām īres un komunālajiem maksājumiem

Ziņo Atis Deksnis:

- Informē, ka, lai varētu apstiprināt vidējās izmaksas īres un komunālajiem maksājumiem saistībā ar ukraiņu izmitināšanu Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – pašvaldība) nodrošinātajās dzīvesvietās, izskatīšanai Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes (turpmāk – Dome) ārkārtas sēdē ir iesniegts lēmuma projekts, kurā paredzēts nodrošināt Ukrainas

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

civiliedzīvotājiem, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, izmitināšanas pakalpojumu saņemšanu, ja tas notiek ārpus pašvaldības īpašuma.

Saskaņā ar statistikas datiem uz 19.aprīli Liepājā ir izmitināti 877 Ukrainas bēgļi, no kuriem tikai 74 ir izmitināti viesnīcās, pārējie dzīvo pie radiem, draugiem un paziņām privātajos dzīvokļos. Bija cerība, ka otrdien valdības sēdē valsts mērogā tiks pieņemts vienots regulējums, lai kaut daļēji kompensētu izdevumus privātajiem izmitinātājiem. Diemžēl šāds regulējums netika pieņemts. Līdz ar to Liepājai ir ļoti būtiski apstiprināt šādu regulējumu un attiecīgi nodrošināt Ukrainas bēgļus ar izmitināšanas vietām.

Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

Jānis Vilnītis:

- Izsaka atbalstu sagatavotajam lēmuma projektam, kā arī viedokli par pašvaldības finanšu līdzekļu ieguldīšanu Ukrainas civiliedzīvotāju, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, izmitināšanas pakalpojumu sniegšanai, par iespējamo finanšu deficīta rašanos pašvaldības budžetā un par finanšu līdzekļu lietderīgāku ieguldīšanu, piemēram, pašvaldības infrastruktūras sakārtošanā, kas arī pēc bēgļu krīzes paliks pašvaldības īpašumā un tiks izmantota pašvaldības vajadzībām.

Dace Bluķe:

- Jautā par rīcību, ja pēc nedēļas valdība pieņems lēmumu attiecībā uz situāciju ar dzīvokļu izīrēšanu?

Gunārs Anšiš:

- Atgādina, ka jau pirms Domes 14.aprīļa sēdes notika diskusija par to, kad būtu jāpieņem šāds lēmums. Diemžēl valdības 19.aprīļa sēdē vienots regulējums par vidējām izmaksām īres un komunālajiem maksājumiem privātajiem izmitinātājiem saistībā ar ukraiņu izmitināšanu netika pieņemts.

Informē, ka, ņemot vērā esošo situāciju Liepājā, lēmums par atbalstu privātajiem izmitinātājiem ir jāpieņem nekavējoties.

Skaidro rīcību gadījumā, ja valdība pieņems vienotu regulējumu daļējai izdevumu kompensēšanai privātajiem izmitinātājiem.

Aicina valdību nevilcināties ar minētā lēmuma pieņemšanu, lai valstī visās pašvaldībās būtu vienots regulējums.

Uldis Hmieļevskis:

- Izsaka viedokli par Ukrainas civiliedzīvotāju, kuri izceļo no Ukrainas vai kuri nevar atgriezties Ukrainā Krievijas Federācijas izraisītā bruņotā konflikta dēļ šā bruņotā konflikta norises laikā, izmitināšanu gan īstermiņā, gan ilgtermiņā.

Aicina atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu.

Dace Bluķe: - Izsaka atbalstu sagatavotajam lēmuma projektam un cerību, ka valdība drīzumā pieņems visā valstī vienotu regulējumu.

Gunārs Ansiņš: - Jautā, vai deputātiem vēl ir jautājumi? Ja tādu nav, aicina paust viedokli, balsojot.

Par lēmumu balso: "par" - 12 (Gunārs Ansiņš, Dace Bluķe, Atis Deksnis, Uldis Hmieļevskis, Uldis Lipskis, Agris Mertens, Ludmila Rjžanova, Uldis Sesks, Edvīns Striks, Modris Šveiduks, Helvijs Valcis, Jānis Vilnītis)

"pret" - nav

"atturas" - nav

"nepiedalās" - nav

Nolemj: Pieņemt lēmumu Nr.168/7 "Par vidējām izmaksām īres un komunālajiem maksājumiem".

Sēde slēgta 2022.gada 20.aprīlī pulksten 10:11.

Priekšsēdētājs

Gunārs Ansiņš (25.04.2022.)

Protokolēja

Egita Lukjanova (25.04.2022.)